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     ZGROMADZENIE  GENERALNE  SEKTORA  ROLNEGO  EFFAT 
 DEBATOWAŁO  NAD  REFORMĄ  WSPÓLNEJ  POLITYKI  ROLNEJ 
                                                PO 2013 ROKU 

   W dniach 5-6 kwietnia 2011 r.w Dubrowniku ( Chorwacja) obradowało Zgroma-
dzenie Generalne Sektora Rolnego Europejskiej Federacji Związków Zawodowych 
Pracowników Gospodarki Żywnościowej, Rolnictwa i Zawodów Pokrewnych nad 
różnymi propozycjami reformy Wspólnej Polityki Rolnej po 2013r. W Zgromadzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele związków zawodowych z 20 państw Europy, kierowni- 
ctwo EFFAT oraz liczne grono ekspertów. 

    Z Polski uczestniczył Leon Grycuk przewodniczący Związku Zawodowego Pracow- 
ników Rolnictwa w RP. Uczestnicy Zgromadzenia zapoznali się z Projektem Sprawoz-
dania w sprawie WPR do 2020 r. Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Parlamentu 
Europejskiego oraz z propozycjami w tej sprawie niektórych państw UE, a także przy-
pomniano  pierwsze   stanowisko  EFFAT wypracowane  na  Zgromadzeniu  w Almerii
(Hiszpania) w marcu 2010 r.

    W dyskusji przedstawiciele krajowych organizacji związkowych, a także czlonkowie 
kierwnictwa  Sektora  Rolnego  EFFAT  zwrócili  uwagę,  iż  w  ostatnich  latach  w 
rolnictwie europejskim, a zwłaszcza w nowych państwach UE notuje się dużą liczbę 
zwolnień pracowników. Powoduje to wzrost bezrobocia oraz masową migrację ludności 
w poszukiwaniu pracy zagranicą. Przyczyną tego zjawiska, w niektórych państwach, 
jest między innymi błędna polityka rolna w stosunku do wielkotowarowych zakładów 
(  przedsiębiorstw  )  rolnych,  które  na  skutek  nierównego  ich  traktowania  z  innymi 
gospodarstwami  muszą  likwidować  coraz  więcej  stanowisk  pracy,  a  nawt  ogłaszać 
upadłość.  

    Nadal odnotowuje się dużo zaniedbań w zakresie ochrony zdrowia pracowników oraz 
bezpieczeństwa pracy. Mimo coraz większej potrzeby unowocześniania rolnictwa euro-
pejskiego, by mogło ono sprostać światowej konkurencji, a także wymogom zachowa-
nia środowiska naturalnego i przeciwdziałania ociepleniu klimtu, nie dopracowano się 
skutecznych systemów szkolenia  zawodowego i  kształcenia  ustawicznego pracowni-
ków.

    Dyskutanci uznali też za konieczne dokonanie w przyszłości modyfikacji w nalicza-
niu dopłat bezpośrednich, uzależniając je od liczby pracujących, a nie od  posiadanych 
hektarów.  Ze  społecznego  punktu  widzenia  wydaje  się  uzasadnione  aby  ci,  którzy 
zdecydowali się pracować w rolnictwie mimo stosunkowo niskiej dochodowości gospo-
darstw i znacznie niższych płac niż w innych działach gospodarki- dostali z tego tytułu 
chociaż częściową rekompensatę. 
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    W związku z powyższym Zgromadzenie Generalne postanowiło, aby te problemy 
zostały uwzględnione do Wspólnej Poltyki Rolnej.

      W celu przybliżenia tych problemów czlonkom ZZPR i innym zainteresowa-
nym osobom zamieszczamy pelną, tłumaczoną na jezyk polski treść Oświadczenia 
Sektora  Rolnego  EFFAT  oraz  wspomniany  Projekt  Sprawoozdania  w  sprawie 
WPR  do  2020 r. Komisji  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  Prlamentu  Europejskiego. 
                                                                                                                   ( LG - ZZPR w RP ) 

                  OŚWIADCZENIE SEKTORA ROLNEGO EFFAT 
                                         DUBROWNIK 2011 
                     w sprawie przyszłej Wspólnej Polityki Rolnej 

        Zgromadzenie Generalne Sektora Rolnego Federacji  Związków Zawodowych 
Pracowników  Gospodarki  Żywnościowej,  Rolnictwa  i  Zawodów  Pokrewnych 
(EFFAT)  obradujące  w dniach 5 – 6 kwietnia  2011 r.  w Dubrowniku (Chorwacja) 
uwzględniając:

        - oświadczenie  Sektora Rolnego EFFAT z marca 2010 r., podjęte w Almerii (Hisz-
           pania), w  którym  przedstwiono pierwsze stanowisko w sprawie reformy Wspól-
           nej Polityki Rolnej, 

        - komunikat  Komisji  Europejskiej  do  Parlamentu Europejskiego, Rady, Europej-
          skiego Komitetu Ekonomiczno – Społecznego i Komitetów Regionów – WPR do 
          2020 r. z dnia 18 listopada 2010 r.,  

       -  a także  przyjmując  do wiadomości  Projekt  Sprawozdania  Komisji Rolnictwa i
          Rozwoju  Wsi  Parlamentu  Europejskiego  w sprawie  WPR  do 2020 r. z dnia 15
          lutego 2011 r, -  żąda, aby  do  Wspólnej  Polityki  Rolnej  wprowadzić  nastę-
          pujące  kryteria:   

1.Powiązać dopłaty bezpośrednie w rolnictwie z zatrudnieniem w zakładach i gospodar-
   stwach rolnych, które otrzymują więcej  niż dopłaty bazowe, a  w przyszlości nie nali-
   czać dopłat bezpośrednich od  ilości  posiadanych hektarów, lecz od  liczby zatrudnio-
   nych pracowników, przy czym właściciele  i  ich partnerzy życiowi, a także pracujący 
   członkowie rodziny winni być zaliczani do pracowników.

2.W celu  sprawniejszego  wykonywania  zadań  ustanawionych  we  Wspólnej Polityce
   Rolnej  przyjąć  stosowane  zalecenia  dotyczące  obowiązku  szkolenia   zawodowego
   i ustawicznego kształcenia pracowników zatrudnionych w rolnictwie.

3.Określenie odpowiednich działan w zakresie ochrony zdrowia pracowników rolnictwa 
   i bezpieczeństwa  w  miejscu  pracy,  zmierzających  do   zapobiegania  występującym
   chorobom i wypadkom przy pracy.

      Zgromadzenie  Generalne  wzywa  wszystkie  organizacje  członkowskie EFFAT do 
poparcia, w swoich krajach, wyżej opisanych żądań,  na  wszystkich  szczeblach i płasz-
czyznach działania, a  w szczególności  wśród  członków  Komisji Rolnictwa i Rozwoju
Wsi  Parlamentu Europejskiego.                                                      ( PDF-  ZZPR w RP  M.S )        
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